新乡市基础教育教学研究室
关于报送新乡市 2021 年“原创试题命制及

创新作业形式”大赛参赛作品的通知

各县（市）、区基础教研室，局属各中小学校，河师大附中，

市区各民办学校：

     根据《新乡市教育局关于印发“原创试题命制及创新作

业形式”大赛活动实施方案的通知》（教办基研〔2021〕50 号）

精神，现将新乡市 2021 年“原创试题命制及创新作业形式”

大赛参赛作品报送相关要求通知如下：

一、 参评对象

全市小学、初中、高中一线教师及各学科教研员。

二、报送时间

2022 年 1 月 5 日前。

三、报送数量

各县（市）、区教研室限报每学段原创试题命制参赛作品

2 个，创新作业校本教材 2 本，创新作业个人教案设计和学

生作业原件 2份，典型经验总结材料 1份。市属学校每学段

限报原创试题命制参赛作品 1 个，创新作业校本教材 1 本，

创新作业个人教案设计和学生作业原件 1 份，典型经验总结

材料 1份。

四、 奖项设置

本次大赛设优秀组织奖和单项奖两类奖项。市基础教育

教学研究室将组织相关专家对参赛作品分类进行评审，评出

一、二等奖若干并颁发获奖证书。

五、 其他要求

1.各县（市）、区和学校应高度重视、认真准备，按照层

层选拔的原则积极组织本单位的原创试题命制及创新作业

形式比赛活动，并择优汇编形成资料集或资源库。

2.参赛作品应符合《新乡市教育局关于印发“原创试题

命制及创新作业形式”大赛活动实施方案的通知》要求，原

创试题命制中学组试题按中、高考试卷的形式呈现，小学组

试题可参照绿色评价的形式呈现。试题须附有详细解析答案。

创新作业形式的个人参赛项目需提供教案设计和学生作业

原件各一份，否则不予参评。

3. 对“原创试题命制及创新作业形式”报送成果特别优

秀的单位，市教育局将在全市范围内进行推广展示，组织全

市进行观摩学习。

4.报送材料中，原创试题命制和创新作业校本教材及教

案设计要求标题统一设置为仿正小标宋简体二号字，正文一

级标题为黑体四号字，二级标题为楷体四号字，三级标题和

其他内容为仿宋四号字。

5. 报送地址：各单位请将纸质盖章版汇总表（见附件 1、

2）、参赛作品（分年级、学科进行整理）、典型经验总结材料

报送至市教育局基础教研室（具体地点待定）。电子版汇总表

和参赛作品（子文件统一以“单位+参赛作品类别”命名，打

包文件统一以“单位+参赛作品汇总”命名），同期发送至邮

箱 359446304@qq.com。

联系人：刘丽芳    联系电话 2020537。

附件：1.新乡市 2021 年原创试题命制参赛作品汇总表

         2. 新乡市 2021 年创新作业形式参赛作品及典型

经验汇总表

                           2021 年 12 月 21 日

mailto:同期发送至邮箱359446304@qq.com
mailto:同期发送至邮箱359446304@qq.com

附件 1：

新乡市 2021 年原创试题命制参赛作品汇总表

参赛单位（公章）：               联系人：                联系电话：

序

号

原创试题命制

年级     学科 参赛人姓名 作品名称    联系电话

附件 2：

新乡市 2021 年创新作业形式参赛作品及典型经验汇总表

参赛单位（公章）：                     联系人：          联系电话：

序

号

创新作业校本教材

参赛单位及成果名称

创新作业教案设计

典型经验材料

年级 学科 参赛人姓名 课例名称